
Toulouse-

lautrec
Résolument moderne

Sous la direction de Stéphane Guégan

Musée d'Orsay • RMN - Grand Palais



Il

13

25

51

63

83

97

109

131

141

151

171

195

219

Toulouse-Lautrec,

résolument moderne

Retrouver Lautrec

Stéphane Guégan
et Danièle Devynck

Une vie

Stéphane Guégan

Œuvres

Un naturalisme

de combat

Carmen, Jeanne,

Suzanne

Autour des XX

À hauteur d'homme

Plaisir capital

Apothéose
de La Goulue

Deux gants noirs

Féminin Féminin

En toutes lettres

Vite

Quelle fin?

Essais

242 Fils de Caïn

Stéphane Guégan

254 De l'impermanent
au tangible
Danièle Devynck

270 « Un don princier »

Valérie Sueur-Hermel

282 L'Enfer des Juliette

Louis-Antoine Prat

292 Halluciner Lautrec

Thomas Schlesser

302 Les badauds à

la baraque de La Goulue

Bridget Alsdorf

312 Toulouse-Lautrec,

en toutes lettres

Sophie Basch

322 Le peintre
des «secondes»

Nathalie Heinich

Annexes

330 Listes des oeuvres

exposées

340 Bibliographie
sélective

342 Index des noms

propres


